برخی این مهم را در اثر آمیزش شعرش با تجربه های زندگی بر شمرده اند (ابو احمد، ۱۹۹۱: ۲۵). و به نظر می رسد در اثر همین تجربه های ارزشمند است که می گویند او تمام وجود خود را صرف سخن گفتن از دغدغه های انسانی معاصر عربی می کند (صبحی، ۱۹۸۷: ۱۹).

زندگی و شعر مهدی اخوان ثالث

مهدی اخوان ثالث در سال ۱۳۰۷ ش. (۱۹۲۸ م) در توس مشهد به دنیا آمد. همان جا درس خواند و موسیقی آموخت و در ۱۳۲۶ دوره هنرستان را در رشته آهنگری به پایان رساند. بعد از اندکی در منطقه پلشت ورامین به معلمی پرداخت (لنگرودی، ۱۳۷۷: ۲۹۷). به دنبال گرایش

های تند سیاسی مدتی را در زندان گذراند. بعد از آزادی در تهران مقیم شد، درست زمانی که دنیا به تازگی از جنگی نفس گیر، خسته بیرون آمده بود. بنابراین دیگر در پایتخت مجالی برای انزوایی و غزلخوانی وجود نداشت و شاعر خواسته یا ناخواسته درگیر مسائل اجتماعی شده بود. وی چهارم شهریور ۱۳۶۹ هـ. ش. (۱۹۹۰م) بودن و سرودن را بدرود گفت و در توس، در کنار آرامگاه حکیم فردوسی به خاک سپرده شد (دستغیب، ۱۳۷۳: ۹۴).

اخوان ابتدا شعر سنتی می گفت، حتی در قالب قصیده که عمرش به سر آمده بود (تسلیمی، ۱۳۸۳: ۶۵). اما او نیز قبل از آن که به تغییر در اوزان عروضی اندیشیده باشد، تغییر در بیان شعر را ضروری می دانست و به همین علت بلوغ شعرش، شورشی است علیه فرم و معانی تکراری.